
Plánovaná výstavba chodníku podél místní komunikace 12b v Opařanech 
 
Obec Opařany v listopadu 2023 podala žádost o dotaci do výzvy MAS Krajina srdce, z.s. – 6. výzva 
MAS Krajina srdce-IROP-DOPRAVA I. V prosinci 2023 bylo vydáno souhlasné stanovisko MAS, že 
projektový záměr je v souladu se strategií CLLD a nyní může být projektový záměr podán do výzvy č. 
60. IROP – Doprava – SC 5.1 (CLLD). Předmětem žádosti o dotaci je projektový záměr s názvem 
„Opařany – obnova místní komunikace, kanalizace a výstavba chodníku“. Projektový záměr, na který 
bude žádáno o dotační příspěvek, řeší výstavbu chodníku v délce 233,4 m podél místní komunikace 
12b. Realizací projektu dojde k výstavbě chodníkových ploch, které budou zřízeny bezbariérově dle 
vyhlášky 398/2009 Sb., v platném znění. Účelem stavby nového chodníku je zajištění zvýšení 
bezpečnosti pro pěší dopravu. Případná dotace kryje 95 % plánovaných způsobilých výdajů projektu. V 
případě úspěchu bude projekt realizován v roce 2024.  
 


